АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023                                                                                                                               № 68
с. Староалейское

Об организации и проведении месячника по

благоустройству территорий населенных пунктов

муниципального образования Староалейский

сельсовет

              В соответствии с Правилами благоустройства на территории муниципального образования  Староалейский  сельсовет , в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, наведения чистоты и порядка на территории сельсовета после зимнего периода и улучшения внешнего облика населенных пунктов в 2023  году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить месячник по благоустройству с 10.04.2022 по 30.04.2022г.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности и подчиненности, организовать и провести месячник по благоустройству. В ходе месячника навести должный санитарный порядок на своих подведомственных территориях, хозяйственных дворах и площадках, территориях складов, животноводческих фермах, организовать своевременный вывоз мусора и сгораемых отходов, при этом не допускать их сжигания, а также разведения костров. Работы по благоустройству завершить к 30 апреля текущего года.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций привести в порядок садовые скамейки и урны (отремонтировать и покрасить), продолжив установку новых, в соответствии с санитарными нормами.

4. В связи с подготовкой к празднованию 78-летия Победы в Великой Отечественной войне, и реализацией Программы «Комфортная городская среда», в срок до 07.05.2022 года завершить комплекс работ по санитарной очистке  мемориального комплекса и памятников погибшим воинам в Великой Отечественной войне, привести расположенные на территории поселения объекты в надлежащее состояние.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций организовать   участие  работников в общесельском  субботнике   по уборке сельских  кладбищ.
6. Всем лицам (физическим и юридическим), во владении и (или) пользовании которых находятся земельные участки, жилые дома, здания, сооружения, места с массовым пребыванием людей, обеспечить выполнение работ по благоустройству и санитарной очистке своих территорий с учетом прилегающей территории. Вывоз мусора осуществлять строго в места, предназначенные для этих целей.
7. Восстановить прилегающие к торговым объектам клумбы, цветники и предусмотреть в них посадку цветов.
8. В период месячника проводить разъяснительную работу с населением по соблюдению санитарных правил содержания территорий общего пользования и организовать жителей для участия в мероприятиях по благоустройству в  период  месячника и общесельского  субботника.
9. Привести в порядок контейнерные площадки: отремонтировать и покрасить ограждения и контейнеры, заменить изношенные, установить недостающие и при необходимости на период месячника установить дополнительные контейнеры.
10. Жителям населенных пунктов в частном секторе навести должный порядок на своих усадьбах, во дворах, прилегающих территориях улиц и тротуаров, убрать скопившийся за зиму мусор, отремонтировать изгороди, произвести санитарную обрезку деревьев и кустарников, растущих на улицах.

11. Привести в порядок таблички с номерами подъездов и квартир, с номерами домов, указатели с названием улиц.
12. Просить председателей уличных комитетов принять активное участие в организации работ по санитарной очистке своих территорий, принять активное участие в общесельском субботнике по уборке территорий кладбищ.

13. Администрации Староалейского сельсовета  разместить в общедоступных местах  информацию и обращение  к жителям с. Староалейское и пос. Новогальцовка об участии в общесельском субботнике,  провести разъяснительную работу о проведение месячника по благоустройству.

 14. Проведение организационных и практических мероприятий, контроль за ходом работ по благоустройству возложить на депутатов Староалейского  сельского совета.

15. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте, а также на  информационных  стендах в здании Администрации Староалейского сельсовета (с. Староалейское, ул. Кирова, 50) и п. Новогальцовка.
Глава сельсовета                                                                                                   Т.И.Скосырева
Т.С.Егорова
8(38559)21073